Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 94/2006

Sebastião Benedito, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições legais,  indica seja feito com urgência a retirada do
barro existente na Rua Bernardino de Carvalho Pinto, iniciando na propriedade do Senhor
Zé Aliano e findando logo após a loja da Elza.

J U S T I F I C A T I V A

A referida rua é coberta por uma camada asfáltica e encontra-
se com buracos espalhados por toda sua extensão. Por se tratar de uma rua com asfalto, os
buracos devem ser cobertos com pedregulho e não com terra. O que ocorre hoje, é que os
buracos foram cobertos com terra, e por causa da chuva formou um grande barro, causando
transtornos as pessoas que passam por ali. Por esta razão, solicito a retirada com urgência
do grande volume de barro existente  no local,  pois os moradores das imediações estão
revoltados com tal situação.

Joanópolis, 23 de maio de 2006.

Sebastião Benedito
 Vereador